
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 25-06-2020 n. 55 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 55 del 25-06-2020 
  

 

OGGETTO: RASSEGNA DI POESIA, FILOSOFIA, NARRATIVA, MUSICA ED 

ARTI AL FEMMINILE "NON A VOCE SOLA" UNDICESIMA 

EDIZIONE. CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO. 

 

L'anno  duemilaventi il  venticinque del mese di giugno alle ore 19:00, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 25-06-2020 n. 55 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 25-06-2020 n. 55 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle proprie competenze e funzioni 

istituzionali sostiene sul proprio territorio ogni attività finalizzata a favorire la crescita culturale ed 

il benessere sociale dei cittadini; sviluppo sociale, culturale ed economico della collettività 

 

RITENUTO fondamentale il ruolo dell’Amministrazione Comunale, quale promotore e 

coordinatore di iniziative concrete ed incisive atte a consolidare la positiva immagine turistica del 

Comune di Sarnano, quale località in grado di produrre una efficace accoglienza turistica anche 

attraverso l’organizzazione di manifestazioni culturali estive di grande interesse artistico; 

 

VISTA la proposta acquisita al protocollo dell’Ente in data 23/06/2020 n. 8083, con la quale la 

Sig.ra Oriana Salvucci, in qualità di legale rappresentante dell’Associazione “Ante Litteram”, con 

sede a Pollenza in via G. Leopardi n. 41 – C.F. 93060780439, chiede il patrocinio oneroso per 

l’undicesima edizione della rassegna di poesia, narrativa, filosofia, musica ed arti al femminile 

denominata “Non a Voce sola”. 

 

CONSIDERATO che la rassegna sarà interamente gestita dall’ufficio incaricato dall’Associazione 

stessa il quale coordinerà tutte le fasi ante e post evento dove si esibiranno filosofe, letterate, artiste 

e poetesse del panorama nazionale e regionale con l’intenzione di dare visibilità tramite proprio 

ufficio stampa, curando le pubbliche relazioni con i media locali e nazionali; 

 

VISTO che l’appuntamento previsto per il Comune di Sarnano avrà luogo sabato 11 luglio p.v. 

durante il quale sarà ospite la celebre scrittrice Barbara Alberti; 

 

TENUTO CONTO che il progetto itinerante richiede un contributo di € 2.000,00 oltre iva 

prevedendo i seguenti servizi a carico del Comune: 

- Installazione impianto service audio e luci, proiettore e schermo; 

- Impiego del personale comunale per l’aiuto logistico e organizzativo; 

- Previsione costi di vitto e alloggio degli ospiti; 

- Conferenza stampa; 

- Affissioni; 

- Transfer dalla stazione e per la stazione; 

- Spedizione mail alle mailing list comunali; 

- Individuazione Location; 

- Pagamento SIAE; 

 

RITENUTO opportuno aderire alla rassegna e concedere il patrocinio del Comune di Sarnano, 

avvalendosi della collaborazione della suddetta Associazione, considerato che l’iniziativa, per 

l’importanza dei temi proposti, possa portare benefici di carattere culturale e sociale alla collettività 

sarnanese; 

 

CONSIDERATO che l’adesione del Comune di Sarnano alla rassegna in oggetto prevede la 

concessione di un contributo di € 2.000 + iva, oltre al pagamento delle spese di vitto e alloggio 

dell’ospite, SIAE, service audio e luci, prevendendo una spesa complessiva di € 3.000,00; 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 25-06-2020 n. 55 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

CONSIDERATA, quindi, l’importanza del summenzionato progetto per la promozione turistica e 

culturale di Sarnano che si riferisce ad attività culturali di natura intellettuale che attira numerosi 

acculturati e facoltosi della regione ed oltre; 

 

ACQUISITI i parer favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi 

degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, rispettivamente dal Responsabile del 

Servizio Affari Generali e del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 48 sulle competenze 

deliberative della Giunta Comunale; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche 

ai fini della motivazione; 

 

2. di aderire alla proposta, per le motivazioni esposte in premessa, dell’ Associazione “Ante 

Litteram”, con sede a Pollenza in via G. Leopardi n. 41, C.F. 93060780439, allo scopo di 

favorire attività culturali sul territorio comunale; 

 

3. di concedere il patrocinio oneroso del Comune di Sarnano alla rassegna di cui in premessa; 

 

4. di prevedere la spesa complessiva di € 3.000,00 per l’adesione alla rassegna, con imputazione 

al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999, ex Cap. 2335 del BP 2020/2022 in corso di 

predisposizione; 

 

5. di dare mandato al Responsabile del Servizio Affari Generali, Dott.ssa Anna Marinozzi, di 

porre in essere gli adempimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente atto, allo scopo di 

dare allo stesso concreta esecuzione; 

 

6. di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione unanime e favorevole, resa 

nei modi di legge; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 25-06-2020 n. 55 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267.  

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 25-06-2020 n. 55 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 477 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 20-07-2020 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 20-07-2020 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 20-07-2020                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

